2026 年 2 月 2 日

お客さま 各位

伊藤忠エネクスホームライフ株式会社

 山口県ＬＰガス料金上昇負担軽減事業（第 2 期）によるガス料金値引き実施のお知らせ

平素より伊藤忠エネクスホームライフ株式会社をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、山口県内でＬＰガスをご使用のお客さまを対象とした「山口県ＬＰガス料金上昇負担軽減事業（第

２期）」において、2026 年 2 月ＬＰガス料金ご請求分を対象に、補助金適用の実施が決まりましたのでお知

らせいたします。

記

1. 対象者

山口県内で家庭・業務用のＬＰガスをご使用のお客さま（体積販売による一般消費者・業務用利用者・

コミュニティーガス利用者）、及び産業用のＬＰガスをご使用のお客さま（大企業及びタクシー事業者を除く）

※基本、お客さまによる手続きや申請は不要です。

（一部産業用のＬＰガスをご使用のお客さまには、手続きのご協力をお願いする場合があります。）

2. 対象期間

2026 年 2 月ご請求(検針)分

3. 値引き額と方法

①  家庭業務用ＬＰガスご使用のお客さま

1 契約(ガスメーター)につき最大 1,100 円(税込) 【1,000 円(税抜)】

ＬＰガスご請求額（基本料金+従量料金）から最大 1,100 円(税込)値引きを行います。

※ ご請求明細に【山口県補助金値引き】で値引き額を記載いたします。

※ ご請求額（税抜）が値引き額に満たない場合は、当該ご請求額が値引き額となります。

※ 複数メーターを取り付けている場合、1 契約（ガスメーター）ごとに値引きを行います。

②  産業用ＬＰガスご使用のお客さま:使用量に応じた値引きを行います。

1）体積販売の場合:1m3 あたり 22 円(税込) 【20 円(税抜)】

      2）質量販売(プロパン)の場合:1kg あたり 11 円(税込) 【10 円(税抜)】

質量販売(ブタン)の場合:1kg あたり 7.8 円(税込) 【7.1 円(税抜)】

※ ご請求明細に【山口県補助金値引き】で値引き額を記載いたします。

以上